
    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

                                                     
 

HOTĂRÂREA NR.19 din 28.02.2023 
privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal ( PUZ ) pentru ,, CONSTRUIRE HALĂ 

PRODUCȚIE BRICHETE RUMEGUȘ 
 

          Consiliul Local al comunei Calafindești, județul Suceava 
         Având în vedere: 

- Proiectul de hotarare initiat de primarul comunei Calafindesti inregistrat cu numarul 1142 din 21.02.2023 ; 
- Referatul de aprobare   al d-lui Frîncu Adrian- primarul comunei   înregistrat cu nr. 1143 din 21.02.2023; 
- Raportul de  specialitate  întocmit de Compartimentul financiar contabilitate inregistrat cu nr. 1144 din 

21.02.2023; 
- Raportul comisiei  de specialitate pentru administrația publică locală, juridică, apărarea și ordinii publice, a 

drepturilor cetățenilor înregistrat cu nr.1145 din 21. 02. 2023; 
- Raportul de avizare al  Comisiei de specialitate pentru invatamant, sanatate si familie, munca si protectie 

sociala, activitati social-culturale, culte, protective copii, inregistrat sub nr. 1146 din 21.02.2023; 
- Avizul favorabil nr. 79 din decembrie  2022 al Arhitectului şef al Judeţului Suceava; 
- Raportul consultării și informării  publicului numărul 3269 din 03.06.2021; 

          În baza prevederilor Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
         În baza prevederilor art. 47, 50 şi art. 56 alin. (1) din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi 
urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare; 
              Având în vedere parcurgerea procedurii prevăzute la art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa 
decizională în administraţia publică, republicată; 
            În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. c, alin. (6) lit. c din OUG nr. 57/2019 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
            În baza art. 139 alin. (3) lit. e şi art. 196 alin. (1) lit. a din OUG nr. 57 / 2019 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
   

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
             ART. 1. - Se aprobă Planul Urbanistic Zonal ( PUZ ) pentru ,, CONSTRUIRE HALĂ PRODUCȚIE 
BRICHETE RUMEGUȘ″ conform anexei la prezenta hotărâre. 

          ART. 2. – Planul urbanistic zonal şi regulamentul local de urbanism aferent, modifică şi completează 
prevederile planului urbanistic general pentru zona reglementată prin prezenta documentaţie şi are o valabilitate de 
max 5 ani de la data aprobării.   
          ART. 3. - Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei se încredinţează primarul comunei Calafindeşti şi 
serviciile de specialitate.  
           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
                                            Contrasemnează: 
    POCLITAR DAVID FLORIN                                     Secretarul comunei, 
                  Ana – Florentina CUCU 
  

 

Calafindesti 
 28.02.2023 
Nr. 19 

 


